オンライン申告システムを利用

できる Webブラウザに Google

Chrome を追加しました。

平成 30年 9月 4日

汚染負荷量賦課金

申告・納付事務担当者 各位

「オンライン申告セミナー」開催のご案内

皆様方におかれましては、汚染負荷量賦課金の申告・納付につきまして、日頃より、ご理解とご

協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、独立行政法人環境再生保全機構では、汚染負荷量賦課金の申告にあたって、納付義務者の

皆様方の事務処理の迅速化・効率化を図る観点から、オンライン申告を推奨しております。

そこで、オンライン申告の利便性を理解してもらうため、オンライン申告セミナーを開催してお

ります。

すでにオンライン申告をご利用の事業所様で、新たに申告書類を作成するご担当になられた方も

含め、多くの方々にご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

○オンライン申告セミナーの開催

セミナーでは、事前登録から Excel 雛型ファイルの入手、申告ファイルの作成及び申告データ

の送信までをパソコンを使って体験いただけます（所要時間 2時間程度）。

  開催地が決まっている地域（札幌・仙台・東京・川崎・さいたま・静岡・名古屋・大阪・神戸・

大分・福岡・熊本・鹿児島）へのご参加のご希望を参加申込書にて、ご回答いただきますようよ

ろしくお願い申し上げます。

なお、セミナーへの参加は無料です（交通費のみご負担下さい）。

また、下記のオンライン申告のメリットをご理解いただき、平成 31 年度汚染負荷量賦課金の

申告では、是非ともオンラインによる申告をご検討下さいますよう、よろしくお願い申し上げま

す。

○オンライン申告のメリット

3. 既に機構に登録されて

いる申告情報を Excel

雛型ファイルに取り込

んでダウンロードしま

すので、入力の負担が

大幅に軽減されます。

ご連絡･お問い合わせ先

独立行政法人 環境再生保全機構 補償業務部

           0120-135-304

 (平日 9:30～18:00)

4. 翌年度の算定様式雛型ファイルを

11月 1日からダウンロードするこ

とができます。

2. Excel 雛型ファイル

には自動計算機能、

入力チェック機能が

ありますので、入力

漏れ、端数処理など

の記入誤りを防ぐこ

とができます。

1. 事前登録しているので、申告をする際、押印の必要がありません。

申告用に作成した Excel 雛形ファイルをオンライン申告システムからアップロードするだけで、申告

書類の提出が完了します。申告期間中（4/1～5/15）は 24 時間いつでも申告することができます。

新規